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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 21.08.2012 r. do 20.09.2012 r. 
 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
 W dniu 05.09.2012 r. wpłynął wniosek na wykup lokalu mieszkalnego nr 25, 
usytuowanego w Przasnyszu, przy ul. Lipowej 2. 
 
Dzierżawa i najem: 
 
 W dniu 03.09.2012 r. odbył się pisemny przetarg nieograniczony na najem lokalu 
użytkowego, usytuowanego w północnej stronie parterowego budynku, stanowiącego 
integralną część zespołu zabytkowego Ratusza w Przasnyszu, przy ul. Rynek 1, w wyniku 
którego wyłoniony został najemca – firma „Mc King Kebab Skowroński Wojciech” z 
siedzibą w Przasnyszu, przy ul. Żwirki i Wigury 1D. Zaoferowana przez najemcę cena 
miesięcznego czynszu najmu to kwota 1900 zł netto. Z uwagi na trwające prace 
rewitalizacyjne na terenie Ratusza umowa najmu zostanie podpisana w drugiej połowie 
października. 

Numeracja porządkowa nieruchomości: 
 

Ustawa Prawo Geodezyjne i Kartograficzne z dnia 17 maja 1989 r. oraz ustawa  
o Infrastrukturze Przestrzennej z dnia 04 marca 2010 r. narzuca obowiązek prowadzenia 
ewidencji miejscowości, ulic oraz numeracji adresowej w systemie teleinformatycznym.  
Termin wdrożenia w/w obowiązku mija 17 lutego 2013 r. W związku z tym w dniu 
06.08.2012 r. została podpisana umowa nr GGNPP.6625.8.2012 na zakup aplikacji do 
numeracji adresowej nieruchomości miasta Przasnysza. Na podstawie tej aplikacji istnieje 
możliwość powiązania adresów z urzędowym obiegiem dokumentów. Aplikacja działa 
w środowisku przeglądarki internetowej, dzięki czemu korzystać mogą z niej inne podmioty, 
natomiast możliwość edycji inicjalnej bazy adresowej miasta Przasnysza będzie leżała  
w gestii tut. urzędu za pomocą odpowiedniego loginu.     
 
Planowanie przestrzenne: 
 
 W dniu 7.09.2012 r. minął termin składania uwag do projektu studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Przasnysz.  
 
Wpłynęło 6 uwag: 
 
- jedna uwaga dotyczyła - zmiany przeznaczenia terenów pod budownictwo mieszkaniowe z 

dopuszczeniem usług przy ul. J.M. Piłsudskiego, 
- dwie uwagi dotyczyły - utrzymania przeznaczenia terenu z zapisem pozostawionym jak    

dotychczas – Osiedle Waliszewo – teren przy ul. Tęczowej oraz teren przy ul. J. Pawła II, 
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- trzy uwagi dotyczyły - sprzeciwu do zmiany przeznaczenia w/w terenów pod budownictwo       
wielorodzinne oraz lokalizacji dużych obiektów handlowych. 

 
Decyzje o warunkach zabudowy: 
 
 Wydano 4 decyzje o ustaleniu warunków zabudowy w sprawie budowy budynków 
mieszkalnych oraz 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla: 
- budowy sieci wodociągowej w ulicy Kaczej, w ul. Przechodniej, ul. Mostowej, 
- budowa sieci wodociągowej w ul. Piłsudskiego. 
 
Zbywanie: 
 
 Został powołany rzeczoznawca majątkowy, w celu ustalenia wartości rynkowej 
nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 401/3 o pow. 1671 m2  położonej w Przasnyszu 
przy ul. Szosa Ciechanowska, KW OS1P/00016694/8, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Przasnysz w celu jej sprzedaży w drodze nieograniczonego przetargu ustnego na podstawie 
Uchwały Nr XXIV/152/2012 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 28 czerwca 2012 r.  
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wystąpiono do Starostwa Powiatowego o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa – 

jesion wyniosły rosnącego przy ul. Sienkiewicza. 
2. Wystąpiono do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o 

wyrażenie zgody na usunięcie z terenu Parku Miejskiego 14 szt. drzew: jesion 
wyniosły – 4 szt., klon zwyczajny – 4 szt., klon jawor – 1 szt., lipa drobnolistna – 5 
szt. 2 drzewa: klon zwyczajny i lipa drobnolistna są obumierające, nie rokują szans 
na przeżycie, klon zwyczajny – pochylony w stronę rzeki, nad ciągiem pieszym pod 
kątem 450, posiada podniesiony system korzeniowy, grozi wywróceniem. Lipy 
drobnolistne (2 szt.) rosną w bezpośrednim sąsiedztwie linii energetycznej, drzewa 
pozbawione części koron od strony linii, pozostała część korony w formie 
cząstkowej, obumierająca, pień zagrzybiony. Pozostałe  drzewa są obumarłe. 
Ponadto, w czasie wiatrów, spadające gałęzie mogą stanowić zagrożenie dla 
przebywających w parku osób.  

 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
 
1. Wystosowano 15 pism do właścicieli nieruchomości na terenie miasta w sprawie 

uporządkowania swoich nieruchomości poprzez wykoszenie chwastów i zebranie 
śmieci. 

2. Odłowiono i przekazano do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach 6 szt. 
bezdomnych psów z terenu Przasnysza. Łączny koszt odłowienia, transportu i 
utrzymania w schronisku wyniósł 12 203,28 zł brutto. 
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Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
1. Wydano 62 decyzje o dodatkach mieszkaniowych, w tym 58 decyzji o przyznaniu i 

4 decyzje o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota 
wypłaconych dodatków mieszkaniowych w tym okresie to 8.614,61 zł.  

2. Wykonano remont podłogi w komunalnym lokalu mieszkalnym przy 
ul. Kili ńskiego 16/3 za kwotę 2 464,40 zł brutto.  

3. Dokonano wymiany 1 szt. drzwi wejściowych w komunalnym lokalu mieszkalnym 
przy ul. Starzyńskiego 2A/6 za kwotę 798,99 zł brutto.  

 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Wydano 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2. Naliczono III ratę opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (termin wpłaty 30.09). 
3. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 54 wnioski, w tym: 6 wniosków 

o wpis do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 4 o zmianę z zawieszeniem, 
1 o zmianę ze wznowieniem, 2 o zmianę z zakończeniem, 2 o zawieszenie, 
5 o wznowienie i 5 o zakończenie działalności.  

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 

 Zakończony został proces przyjmowania wniosków i wydawania decyzji 
dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Łącznie wydano 58 decyzji na ogólną 
powierzchnię użytków rolnych 657,91 ha. Ogółem kwota dotacji na zwrot podatku 
akcyzowego dla producentów rolnych wynosi 26 908,42 zł. 

 
Sprawy różne: 
 

Rozpoczęto roboty budowlane w ramach zadania pn. „Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przasnyszu, przy ul. Jana Kilińskiego 1” w ramach projektu 
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację, wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania i zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. H. Sienkiewicza w Przasnyszu”. Priorytetowo realizowana będzie 
wymiana pokrycia dachowego na starej części obiektu i modernizacja centralnego 
ogrzewania. 
 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. Burmistrz Przasnysza objął wsparciem finansowym w kwocie do 1800 zł. 
− zakup nagród dla uczestników rajdu organizowanego przez Auto Moto Klub 

„RZEMIEŚLNIK”, 
− zakup upominków dla nauczycieli emerytów - jubilatów Związku Nauczycielstwa 

Polskiego z okazji Dnia Nauczyciela. 
2. Burmistrz Przasnysza wspólnie ze Związkiem Harcerstwa Polskiego i Komendą 

Powiatową Policji w Przasnyszu podjął działania mające na celu wyeliminowanie 
zjawiska zajmowania miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych przez osoby 
zdrowe. W ramach akcji prowadzana będzie kampania informacyjno-edukacyjna, a po 
niej policja będzie konsekwentnie karać kierowców łamiących prawo. Nielegalne 
korzystanie z miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych grozi mandatem w 
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wysokości 500 zł i pięcioma punktami karnymi.  
W ramach akcji Wydział Rozwoju i Promocji opracował i przygotował do dystrybucji 
ulotki informacyjne.  

3. W sobotę 1 września 2012 roku dla uczczenia 73. rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej  władze samorządowe powiatu, miasta i gmin powiatu przasnyskiego  
złożyły  wiązankę pod Pomnikiem Pomordowanych w 1942 roku. 

4. 1 i 2 września br. w miejscowości Sierakowo odbyły się dożynki powiatowo-gminno-
miejskie. W ramach prezentacji artystycznej miasta wystąpiły grupy taneczne 
działające przy Klubie Jednostki Wojskowej 56 99, Przasnyska Kapela Podwórkowa 
oraz soliści i grupa taneczna działająca przy Miejskim Domu Kultury. Oprawę 
muzyczną mszy zapewniła Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej z Przasnysza.  
Rolnikami Roku 2012 z terenu Miasta Przasnysz zostali Państwo Hanna i Andrzej 
Smolińscy i Państwo Iwona i Marek Obojscy, którzy byli jednocześnie Starostami 
Dożynek. 

5.     Urząd Miasta podjął współpracę z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Przasnyszu 
polegającą na przesyłaniu informacji istotnych dla środowiska lokalnego w celu 
zamieszczania ich na ekranach multimedialnych ZUS. 

6.     Podpisano list intencyjny dla Wydawnictwa Integralis z Bydgoszczy w celu wydania 
planu miasta. 

7. Na stronie internetowej urzędu i stronie BIP łącznie umieszczono 74 informacji.  
 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Przetargi: 
 
1. Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na dostawę i montaż elementów małej 

architektury (ławki, kosze na śmieci, słupki parkingowe, słupy ogłoszeniowe, tablica 
informacyjna, słupy do znaków drogowych i ulico wskazów) na rynku starego miasta 
– zamówienie zrealizuje firma „Investim” z Warszawy za kwotę 118 259 zł.  

2. W dniu 03.09.2012 r. upłynął termin składania ofert w przetargu na budowę  
ul. Jaśminowej z kanalizacją deszczową. Wpłynęło 8 ofert. Cena najtańszej oferty 
659 843 zł. Trwa sprawdzanie ofert.  

 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 
 
1. W dniu 27.08.2012 r. podpisano umowę na czyszczenie specjalistycznym sprzętem 

kanalizacji deszczowej na terenie miasta na kwotę 50 tys. zł. Wykonano już usługę w 
ul. Polnej, Mazowieckiej oraz wyczyszczono odcinek kanału deszczowego 
odchodzącego od ul. Polnej w kierunku ul. Leszno.  

2. Zrealizowany został I etap umowy na wykonanie ewidencji dróg gminnych (64 km) 
wraz z aktualizacją systemu referencyjnego z dostarczeniem oprogramowania. II etap 
obejmujący przegląd pięcioletni dróg gminnych zostanie zrealizowany we wrześniu 
br. 

3.  W dniu 20.08.2012 r. podpisano umowę na przebudowę ul. Jesionowej, chodnika w 
ul. Osiedlowej i parkingu w ul. Lipowej na łączną kwotę 211.751 zł. Planowany 
termin zakończenia inwestycji – październik 2012r. 

4.      Prowadzone są następujące inwestycje na terenie miasta: 
    - przebudowa ul. Tęczowej 
    - przebudowa ul. Ściegiennego 
    - przebudowa ul. Strażackiej 
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    - przebudowa ul. Pukiańca 
  - przebudowa ul. Sosnowej 
    - budowa kanalizacji deszczowej w ul. Rolniczej 
    - budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 
6.    Wydano 29 decyzji związanych z zarządzaniem pasem drogowym. 
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

1. Sporządzono: 
- 45 aktów urodzeń, 
- 25 aktów małżeństw, 
-        31 aktów zgonów. 

2. Wydano 621 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  
3. Wydano 6 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5. Wydano 3 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.272. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 374. 
3. Dokonano 101 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 45 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 20 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 25, 
- urodzeń – 6, 
- zgonów – 14. 

7. Udostępniono dane osobowe na 32 wnioski od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 25 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Wszczętych zostało  
5 postępowań o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzono w tym czasie  
9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 128 dowodów osobistych. 
10. Pozostało 411 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne: 
 

W dniu 3 września 2012 r. dokonano sprawdzenia systemu alarmowania Miasta 
Przasnysza poprzez włączenie 11 syren alarmowych (10 szt. syreny Obrony Cywilnej i 1 szt. 
syrena zakładowa). Przedsięwzięcie to zrealizowano po wcześniejszym uprzedzeniu 
mieszkańców Miasta (lokalna prasa, telewizja kablowa, strona internetowa oraz tablice 
ogłoszeniowe Urzędu Miasta).            

 
    Burmistrz Przasnysza 

           /-/ Waldemar Trochimiuk 


